
 

 

CONVITTO NAZIONALE di STATO “T.CAMPANELLA” 

 

Scuole statali annesse: Primaria - Secondaria I grado – Liceo Classico - Classico Europeo 
Via Aschenez, 180 - 89125 Reggio Cal. – C.M.: RCVC010005 – C.F.: 92093030804 

Tel. 0965 499421 - Fax 0965 332253 – Sito web: www.convittocampanella.edu.it   

E-mail: rcvc010005@istruzione.it    PEC: rcvc010005@pec.istruzione.it 
 

 

 

 Al Personale Docente/Educativo 

 Ai Genitori degli alunni 

 Scuola Secondaria II grado 

    Al DSGA e personale ATA 

 Sito: convittocampanella.edu.it 

Bacheca Argo Docenti 

Bacheca Argo Genitori 

Bacheca Argo ATA 

Circolare n. 97  Docenti/Educatori 

Circolare n. 91  Genitori/Alunni 

Circolare n. 76   Personale ATA 

 

Oggetto: Scuola Secondaria di II grado-organizzazione rientro a scuola da Lunedì 01 Febbraio 2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le ordinanze del Ministro della salute 8 Gennaio 2021, recanti ulteriori misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 per le regioni Calabria, Emilia 

Romagna, Lombardia, Sicilia e Veneto, pubblicate nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 9 

gennaio 2021, n. 6; 

VISTA l’ordinanza del Ministro della salute 9 Gennaio 2021, recante «Ulteriori misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica italiana 11 gennaio 2021, n. 7; 

VISTO che   l’ordinanza regione Calabria   n. 1 del 5 Gennaio   ha disposto che le attività delle scuole 

secondarie di II grado si svolgessero al 100%, fino al 31 Gennaio, tramite il ricorso alla didattica a distanza;  

VISTE le indicazioni espresse dal Tavolo di coordinamento istituito presso la Prefettura – UTG ai sensi del 

D.P.C.M. 3 Dicembre 2020, rientro in classe degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado; 

VISTA la nota dell’Ambito territoriale di Reggio Calabria-Ufficio VI- prot.n.12608 del 30/12/2020 e la 

conseguente risposta di questa dirigenza prot. n. 56 del 04 Gennaio u.s.; 

VISTO IL D.P.C.M. N. 2 DEL 14 GENNAIO 2021, art.1 punto s) che dispone il rientro in presenza per le 

scuole secondarie di secondo grado secondo una percentuale compresa tra il 50% e il 75%; 

CONSIDERATO l'evolversi della situazione epidemiologica e il carattere particolarmente diffusivo 

dell'epidemia; 

CONSIDERATO indispensabile un graduale e progressivo rientro a scuola del 75% della popolazione 

scolastica; 

RITENUTA prioritaria, nello svolgimento delle attività didattiche, l’esigenza di mantenere l’unità del 

gruppo classe; 

DISPONE 

che, dall’ 1 Febbraio al 5 Marzo 2021,  le attività didattiche si svolgano con l’organizzazione di seguito 

illustrata: 

 dall’1 al 6 Febbraio 2021  

 si svolgeranno lezioni in presenza per le classi 1^A, 3^E, 5^ A del Liceo Classico di Ordinamento e 1^B, 

1^C, 5^B, 5^C del Liceo Classico Europeo (a esclusione di alunni in condizione di “fragilità”, o sottoposti a 

isolamento/quarantena domiciliare). Le restanti classi, ovvero la   2^A, 3^A e 4^A del Liceo Classico di 

Ordinamento, la 2^B, 3^B, 4^B, 2^C e 4^C del Liceo Classico Europeo proseguiranno le lezioni “da 

remoto”,  nelle aule virtuali, appositamente create dai docenti, sulla piattaforma G-Suite,  in occasione 

dell’attivazione della Didattica digitale integrata in data 26/10/2020. 





 dall’ 8 Febbraio al 5 Marzo 2021  

in aggiunta alle classi già presenti (1^A, 3^E, 5^ A, 1^B, 1^C, 5^B, 5^C), le rimanenti svolgeranno attività 

didattica come riportato nella seguente tabella: 

 

Periodo Classi Modalità di svolgimento 

dell’attività didattica 

dall’8 al 13 Febbraio 2021 

e 

dal 22 al 27 Febbraio 2021 

2^B , 2^C,3^B ,  4^B  IN PRESENZA 

2^A , 3^A, 4^A , 4^C DA REMOTO 

dal 15 al 20 Febbraio 2021 

e 

dall’1 al 5 Marzo 2021 

2^B , 2^C,3^B , 4^B  DA REMOTO 

2^A, 3^A, 4^A ,4^C IN PRESENZA 

 

L’orario delle lezioni, in presenza e a distanza, si articolerà con riduzione di 5 minuti per la prima e la sesta 

ora secondo gli schemi indicati nelle seguenti tabelle: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle classi che svolgeranno le lezioni secondo la modalità della didattica “a distanza” verrà garantita, negli 

ultimi dieci minuti di ogni ora di attività, una pausa finalizzata a salvaguardare il benessere e la salute di 

allievi e docenti. Inoltre, per le classi del Liceo Classico Europeo (in DAD), le lezioni pomeridiane di 

laboratorio culturale si svolgeranno secondo modalità più consone a evitare una prolungata esposizione al 

monitor (flipped classroom, esercitazioni con studio autonomo, EAS,ecc.) e le ore di studio saranno da 

intendere come attività autonome di laboratorio. 

 

Il presente provvedimento, efficace dall’1 Febbraio 2021, risulta parte integrante del Piano di Assegnazione 

dei docenti e del conseguente orario, viene inviato al DSGA per le necessarie azioni per la predisposizione 

dei servizi ausiliari e amministrativi quali misure di accompagnamento. 

 

 

L’ORGANIZZAZIONE ILLUSTRATA È ALLO STATO DEI FATTI, PERTANTO, POTREBBE 

SUBIRE VARIAZIONI QUALORA LA NORMATIVA DI RIFERIMENTO DOVESSE VARIARE.  
 

 

 

Nella modalità in presenza gli alunni si disporranno nelle aule assegnate e indicate nelle allegate 

planimetrie, svolgeranno l’orario allegato alla presente e i cancelli di pertinenza di entrata e di uscita 

delle classi saranno i seguenti:  

Orario antimeridiano 

ORA INIZIO TERMINE 

PRIMA ore 8:15 ore 9.10 

SECONDA ore 9.10 ore 10.10 

TERZA ore 10.10 ore 11.10 

QUARTA ore 11.10 ore 12.10 

QUINTA ore 12.10 ore 13.10 

SESTA ore 13.10 ore 14.05 

Orario pomeridiano Liceo Classico Europeo 

ORA INIZIO TERMINE 

OTTAVA ore 15.00 ore 16.00 

NONA ore 16.00 ore 17.00 



 Ingresso via Aschenez:  2^B, 2^C, 5^A,5^B,5^C; 

 Cancello 1: 1^C, 2^A, 4^A, 4^B; 

 Cancello 3: 1^ A, 1^ B, 3^B, 4^C; 

 Cancello 4: 3^A, 3^E 

 

 

     Informo che rimane l’obbligo di osservare scrupolosamente il Protocollo contenente le disposizioni di 

carattere generale cui attenersi all’interno dei locali al fine di prevenire contagio da virus COVID19, 

pubblicato con prot.n. 13815 del 20 Agosto 2020, nonché l’obbligo, per docenti e alunni,  di indossare la 

mascherina per tutta la permanenza negli ambienti scolastici anche nelle situazioni statiche e  di 

distanziamento fisico. 

 

 

 

                                                                                                  Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        dr.ssa Francesca Arena 

                                                                                     documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

                                                                      il qu ale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







CONVITTO NAZ. “T. CAMPANELLA” -  LICEO CLASSICO D’ORDINAMENTO E LICEO CLASSICO EUROPEO  

ANNO SCOLASTICO 2020/2021  

ORARIO PROVVISORIO IN PRESENZA  

   1A 2A 3A 4A 5A 3E 1B 2B 3B 4B 5B 1C 2C 4C 5C 

L
U

N
E

D
I’

  

1 FOTI ARTUSO ROCCA GAROFALO MASSARA SIMONE DIANO-MELID. MUSOLINO MESS.-MARC ROMEO MARTINO CHILA’ D. IPPOLITO NOVELLO CACOPARDO 

2 CACOPARDO FOTI MALARA GAROFALO MASSARA SIMONE-COR DIANO-MELID. IPPOLITO MARTINO ROMEO MESS.-MARC CHILA’ D. MUSOLINO NOVELLO ARTUSO 

3 FOTI MASSARA FILOCAMO SIMONE DIANO GAROFALO-COR ROCCA PROC.-ZAMP. CACOP.-MELID. IPPOLITO MALARA PARLONGO MARTINO NAPOLI CHILA’ D. 

4 FOTI MASSARA LATELLA FILOCAMO DIANO MALARA MUSOLINO PROC.-ZAMP. ROMEO SIMONE CRUCITTI GAROFALO PARL.-CERAU. MARTINO-MELID. RUFFO 

5   LATELLA MALARA FILOCAMO  LIOTTA-COR CACOPARDO PARL.- CERAU. CRUCITTI DELLA FORESTA NUCARA-ZAMP  GAROFALO ROMEO NAPOLI RUFFO 

6     CRUCITTI  PROC.-CERAU. NAPOLI LATELLA DELLA FORESTA RUFFO PARLONGO ROMEO LIOTTA-MELID. MALARA  

P1       NOVELLO LIOTTA CHILA’ D. SIMONE DELLA FORESTA LATELLA STUDIO MASSARA CRUCITTI 

P2       MASSARA STUDIO DELLA FORESTA CRUCITTI NOVELLO LATELLA LIOTTA STUDIO CHILA’ D. 

                   

M
A

R
T

E
D

I’
 

1 SIMONE MASSARA LATELLA-LAG CHILA’ D. CACOPARDO CRUCITTI-MEG PROC.-CERAU. DIANO-MELID. NOVELLO DELLA FORESTA NUCARA -ZAMP  MALARA .             CHILA’ G CALOGERO IPPOLITO 

2 MALARA CALOGERO CRUCITTI-LAG SIMONE FILOCAMO NAPOLI-MEG PROC.-CERAU.  DIANO-MELID. PUCCI-ZAMP IPPOLITO DELLA FORESTA LATELLA CHIL-DEN. NOVELLO ARTUSO 

3 FOTI MASSARA LATELLA-LAG CRUCITTI FILOCAMO NAPOLI-MEG NOVELLO PARL-CERAU PUCCI-ZAMP SIMONE DELLA FORESTA CHILA’ D. CHIL-DEN. MOLLICA ARTUSO  

4 
SIMONE- 
CHILA’ G. 

DIANO CALOGERO-LAG FILOCAMO GAROFALO CRIMI-MEG MASSARA  LIOTTA-MARC. CRUCITTI ROCCA-ZAMP. RUFFO PUCCI-CERAU PARL-VERD NAPOLI MOLLICA 

5 CALOGERO FOTI DE LUCA  FILOCAMO GAROFALO MOLLICA-MEG ROCCA  MISIANO MESS-MARC. ARTUSO ROMEO PARLONGO CRIMI MASSA-VERD.  RUFFO 

6    LIOTTA  DE LUCA ROCCA   ROMEO  ARTUSO  RUFFO-VERD PARLONGO MISIANO MESS.-MARC. MOLLICA 

P1       ROCCA  MISIANO ROMEO  STUDIO IPPOLITO MESS.-MARC CRIMI NAPOLI PUCCI-ZAMP 

P2       IPPOLITO CRIMI NAPOLI ROCCA MESS.-MARC. PUCCI-CERAU ROMEO STUDIO STUDIO 

                   

M
E

R
C

O
L
E

D
I’

 

1 ARTUSO DIANO OLIVETI 
 

SIMONE 
FILOCAMO GAROFALO MASSARA CRIMI  MESS.MARC. PROC.-VERD DELLA FORESTA LATELLA PARL.-CERAU CRUCITTI RUFFO 

2 ARTUSO DIANO FILOCAMO SIMONE CACOPARDO CRIMI GAROFALO PARL.-CERAU MESS.-MARC PROC.-VERD CRUCITTI LATELLA CHIL-DEN. MISIANO CHILA’ D. 

3 SIMONE ARTUSO LATELLA-LAG FILOCAMO  MASSARA CRIMI DIANO-MELID. PARL-ZAMP DFOREST- CERAU RUFFO MESS.-MARC CACOPARDO CHIL-DEN. PROC-VERD. CHILA’ D. 

4 CALOGERO ARTUSO LIOTTA-LAG CRUCITTI DIANO SIMONE PROC.-CERAU MALARA PUCCI-ZAMP MARTINO-MELID MESS.-MARC CHILA’ D. MISIANO MOLLICA-VERD. CHIL-DEN. 

5 CHILA’ G.* LIOTTA FILOCAMO-LAG CALOGERO CRUCITTI CRIMI MALARA NAPOLI CHILA’ D. ARTUSO 
MARTINO-

MELID. 
MESS.-MARC MISIANO MOLLICA PUCCI-ZAMP 

6   CALOGERO     MARTINO  CHILA’ D. MALARA   LIOTTA NAPOLI MOLLICA 

                   

G
IO

V
E

D
I’

 

1 FOTI CALOGERO OLIVETI SIMONE LATELLA CRUCITTI NOVELLO NAPOLI  DELLA FORESTA MARTINO RUFFO PUCCI-CERAU CRIMI  MESS.-MARC CHIL-DEN. 

2 FOTI LIOTTA OLIVETI SIMONE LATELLA CRIMI-MEG NOVELLO NAPOLI DELLA FORESTA CRUCITTI RUFFO PUCCI-CERAU PARL-VERD. MESS.-MARC CHIL-DEN. 

3 MISIANO FOTI LIOTTA  FILOCAMO  GAROFALO  CRIMI-MEG IPPOLITO MARTINO-DEN. NAPOLI CACOPARDO DELLA FORESTA MESS.-MARC PUCCI-VERD. CRUCITTI RUFFO 

4 DE LUCA FOTI LATELLA-LAG GAROFALO FILOCAMO  LIOTTA-MEG ROCCA MISIANO NOVELLO RUFFO 
CACOP- 

MARCELLI 
PARLONGO MARTINO-DEN.  MOLLICA IPPOLITO 

5 DE LUCA  FILOCAMO-LAG GAROFALO ROCCA  MOLLICA-MEG CACOPARDO MISIANO NOVELLO ROMEO DFOREST-VERD MARCELLI IPPOLITO  NAPOLI ARTUSO  

6       ROCCA  IPPOLITO   ROMEO CACOPARDO MISIANO NAPOLI MOLLICA- VERD 

P1       STUDIO MUSOLINO CALOGERO ARTUSO IPPOLITO GAROFALO ROMEO STUDIO MOLLICA 

P2       GAROFALO STUDIO STUDIO STUDIO ROMEO CALOGERO MUSOLINO MOLLICA ARTUSO 

                   

V
E

N
E

R
D

I’
 

1 MISIANO FOTI LATELLA-LAG DIANO ROCCA MOLLICA-COR MASSARA PROC-ZAMP CHILA’ D. RUFFO NOVELLO MUSOLINO  PUCCI-VERD. MESS.-MARC CRUCITTI 

2 FOTI MALARA CRUCITTI-LAG DIANO FILOCAMO MOLLICA-COR MASSARA LIOTTA  CHILA’ D. RUFFO NOVELLO             GAROFALO MISIANO PROC.-VERD PUCCI-ZAMP 

3 FOTI MASSARA FILOCAMO-LAG CHILA’ D. LATELLA CALOGERO GAROFALO MISIANO NAPOLI  DELLA FORESTA RUFFO MESS.-MARC LIOTTA-DEN. PROC.-VERD PUCCI-ZAMP. 

4 CACOPARDO MASSARA LATELLA-LAG FILOCAMO CALOGERO DE LUCA-COR GAROFALO PARL.-ZAMP NAPOLI CHIL-DEN DELLA FORESTA MESS.MARC. CRIMI  MISIANO RUFFO- VERD. 

5 CHILA’ G.* FOTI FILOCAMO-LAG LIOTTA GAROFALO DE LUCA-COR MARTINO NAPOLI  LATE- CERAU D FOREST-ZAMP. ROMEO PARLONGO CRIMI CALOGERO CACOP. –MELID. 

6        CRIMI  DELLA FORESTA CACOP.- MELID. ROMEO  PARL-CERAU. LIOTTA MARTINO 

P1       STUDIO DIANO.-MELID. CACOPARDO PROC..-VERD. RUFFO MARTINO PARLONGO MALARA CHIL.-DEN. 

P2       DIANO-MELID. PARLONGO MALARA CHIL.DEN. CACOPARDO STUDIO STUDIO MARTINO RUFFO 

                   

S
A

B
A

T
O

 

1 FOTI MASSARA ROCCA-LAG SIMONE MALARA CALOGERO  MARTINO DIANO-MELID. NOVELLO    PROC.-VERD NUCARA -ZAMP.      MUSOLINO DENIAL  MISIANO ARTUSO 

2 ARTUSO  FOTI ROCCA-LAG DIANO MASSARA MOLLICA NOVELLO CRIMI  CALOGERO  SIMONE NUCARA -ZAMP. DENIAL MALARA MISIANO MARTINO-MELID. 

3 
DE LUCA 

-CHILA G. 
FOTI OLIVETI-LAG CHILA’ D. CALOGERO MOLLICA DIANO-MELID. CRIMI PUCCI-ZAMP SIMONE NOVELLO MARTINO- DEN  ROMEO PROC.-VERD ARTUSO  

4 MISIANO FOTI DE LUCA-LAG CHILA’ D. ROCCA CRIMI -COR MUSOLINO PROC.-ZAMP MARTINO-MELID  CHIL-DEN ROMEO CALOGERO PUCCI-VERD NOVELLO MOLLICA 
5 MISIANO  DE LUCA CALOGERO ROCCA CRIMI-COR    CHIL-DEN ROMEO CHILA’ D. PUCCI-VERD NOVELLO MOLLICA 

*solo per gli allievi del percorso Cambridge 

Reggio Cal., 01/02/2021 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Francesca Arena 
 


